
6/2014. (II. 6.) VM rendelet 

a termésbecslésről 

A szakmaközi szervezetekről és az agrárpiaci szabályozás egyes kérdéseiről szóló 2012. évi 
CXXVIII. törvény 23. § h) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint 
a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. 
rendelet 94. § a) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. § (1) A várható termés előzetes felmérése érdekében a búza, az őszi durum búza, a rozs, az őszi 
árpa, a tavaszi árpa, a tritikálé, az őszi káposztarepce, a zab, a fénymag, a magborsó, a szója, a rizs, 
a kukorica, a burgonya, a napraforgó, a cukorrépa, a dohány, a vöröshagyma, a paradicsom, a 
fűszerpaprika, a kajszibarack, az alma és a csemegeszőlő termésbecslését el kell végezni. 

(2) A termésbecslés a mezőgazdasági hasznosítású földterülettel rendelkező, mezőgazdasági 
tevékenységet folytató jogi személy vagy jogi személyiség nélküli szervezet (a továbbiakban: 
gazdálkodó szervezet), valamint a mezőgazdasági hasznosítású földterülettel rendelkező, 
mezőgazdasági tevékenységet folytató természetes személy, egyéni vállalkozó vagy családi 
gazdálkodó (a továbbiakban: egyéni gazdálkodó) termelésre vonatkozó adatai alapján készül. 

2. § A termésbecslést 

a) a gazdálkodó szervezet vezetője által kijelölt mezőgazdasági szakember, 

b) az egyéni gazdálkodó földterületére a Magyar Agrár-, Élelmiszergazdasági és Vidékfejlesztési 
Kamara (a továbbiakban: NAK) megyei ügyintéző szervezete 

végzi. 

3. § (1) A termésbecslés keretében – az 1. mellékletben meghatározott határidő szerint – 
állapotminősítést, előzetes, majd végleges termésbecslést kell végezni. A termésbecslés eredményét 
az agrárpolitikáért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) által kiadott, egységes szerkezetbe 
foglalt jelentőtömbben kell rögzíteni. A jelentőtömböt a NAK megküldi a megyei ügyintéző 
szervezete részére. A NAK megyei ügyintéző szervezete a jelentőtömböt továbbítja a gazdálkodó 
szervezetek részére. 

(2) A termésbecslést végző mezőgazdasági szakember az általa megállapított termelési adatokat 
tartalmazó termésbecslést a jelentőtömbben – az 1. mellékletben meghatározott határidő szerint – 
küldi meg a NAK megyei ügyintéző szervezete részére. A NAK megyei ügyintéző szervezete a 
megküldött termelési adatokat kizárólag statisztikai célra használhatja fel. 

(3) A NAK megyei ügyintéző szervezete a beérkezett termésbecslések alapján megyei összesítést 
készít. 

(4) A NAK a megyei összesítésekről országos jelentést készít, amelyet – az 1. mellékletben 
meghatározott határidő szerint – megküld a miniszter részére. 

(5) A miniszter ellenőrzi a megyei összesítéseket és az országos jelentést, szükség esetén utasítja a 
NAK-ot a megyei összesítések felülvizsgálatára. 



(6) Az országos jelentés eredményét a miniszter a Vidékfejlesztési Minisztérium honlapján teszi 
közzé. 

4. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2)1 

1. melléklet a 6/2014. (II. 6.) VM rendelethez 

Határidő kimutatás az adott évi termésbecsléshez* 

Sor- 
szám 

A becslés és jelentés 
tárgya 

A termésbecslés A termésbecslési jelentés beérkezésének időpontja 
neme elvégzésének 

időpontja 
egyedi jelentések a NAK 

megyei ügyintéző 
szervezetéhez 

megyei 
összesítés a 

NAK részére 
országos jelentés a 

Vidékfejlesztési 
Minisztérium részére 

1. ŐSZI ÁRPA 
KAJSZIBARACK 

előzetes V. 18. V. 22. V. 25. V. 30. 

2. BÚZA,  
DURUM BÚZA, ROZS, 
TAVASZI ÁRPA 
TRITICALE,  
ŐSZI KÁPOSZTAREPCE 

előzetes V. 25. V. 29. VI. 4. VI. 7. 

3. VÖRÖSHAGYMA  
ŐSZI ÁRPA 
KAJSZIBARACK 

előzetes 
végleges 
végleges 

VI. 1. VI. 5. VI. 11. VI. 14. 

4. ALMA  
BÚZA, DURUM BÚZA, 
ROZS, TRITICALE,  
ŐSZI KÁPOSZTAREPCE 

előzetes 
végleges 
végleges 
végleges 

VI. 11. VI. 13. VI. 18. VI. 21. 

5. TAVASZI ÁRPA  
ZAB, FÉNYMAG 
MAGBORSÓ 

végleges VI. 15. VI. 19. VI. 22. VI. 27. 

6. BURGONYA 
VÖRÖSHAGYMA 

előzetes 
végleges 

VI. 29. VII. 3. VII. 6. VII. 11. 

7. PARADICSOM 
CSEMEGESZŐLŐ 

előzetes VII. 6. VII. 10. VII. 13. VII. 18. 

8. KUKORICA NAPRAFORGÓ előzetes VII. 20. VII. 24. VII. 27. VIII. 1. 
9. RIZS  

CUKORRÉPA  
DOHÁNY 

előzetes VII. 27. VII. 31. VIII. 3. VIII. 8. 

10. ALMA  
PARADICSOM 

végleges VIII. 10. VIII. 14. VIII. 17. VIII. 23. 

11. BURGONYA 
NAPRAFORGÓ 

végleges VIII. 17. VIII. 21. VIII. 24. VIII. 29. 

12. FŰSZERPAPRIKA  
RIZS 

előzetes 
végleges 

VIII. 24. VIII. 28. VIII. 31. IX. 4. 

13. KUKORICA 
CSEMEGESZŐLŐ SZÓJA 

végleges IX. 3. IX. 5. IX. 7. IX. 12. 

14. DOHÁNY végleges IX. 7. IX. 11. IX. 14. IX. 19. 
15. CUKORRÉPA 

FŰSZERPAPRIKA 
végleges IX. 21. IX. 25. IX. 28. X. 3. 

16. BÚZA, ROZS,  
ŐSZI ÁRPA, TRITICALE, 
ŐSZI KÁPOSZTAREPCE 

őszi állapot- 
minősítés 

XII. 3. XII. 5. XII. 7. XII. 13. 

17. BÚZA, ROZS,  
ŐSZI ÁRPA, TRITICALE, 
ŐSZI KÁPOSZTAREPCE 

tavaszi állapot- 
minősítés 

III. 29. IV. 1. IV. 5. IV. 9. 



________________ 

* Ha a határidő lejárta munkaszüneti napra esik, akkor a határidő lejárta az azt követő munkanap. 

 

1 A 4. § (2) bekezdése a 2010: CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette. 


